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 Po Kotonie, ku modernizacji partnerstwa AKP

Autorzy : Charles de Marcilly, Laurent Boulay
 W 2020 będziemy świętować 45-lecie stosunków Unii Europejskiej z
 79 państwami, w tym 48 krajami Afryki, 16 Karaibów i 15 Pacyfiku
 (AKP). W tym roku wygaśnie umowa z Kotonu podpisana 23 czerwca
 2000 roku, będąca kamieniem węgielnym współpracy oraz dialogu w
 dziedzinie polityki, gospodarki, handlu i pomocy rozwojowej.
 Rozpoczęły się dyskusje, aby określić treść i format przyszłych
 relacji. Formalne otwarcie rozmów z państwami AKP musi się odbyć
 najpóźniej przed sierpniem 2018 roku. Notatka ta ma pobudzać do

 refleksji na temat przyszłości tego forum unikalnego pod względem reprezentacji i
 partnerstwa, które obejmuje 700 mln obywateli. 
Więcej

Fundacja : Stan UE - Europa/Francja Komisja : Przemyt dzieł sztuki - Węgry -
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Fundacja : 
Czytajcie "Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union 2017"

 "Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union 2017", który ukazał się po
 francusku i po angielsku w wydawnictwie Lignes de Repères, proponuje
 wiele wciągających artykułów na temat europejskich spraw bieżących.
 Zamów go online, w księgarni lub na stronie Fundacji... Więcej
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"Pour quelques étoiles de plus... Quelle politique européenne pour la France?"

 Prezes Fundacji Jean-Dominique Giuliani publikuje "Pour quelques étoiles de
 plus... Quelle politique européenne pour la France?". To oświecająca lektura
 w chwili, gdy francuski prezydent Emmanuel Macron przypomina o swoim
 przywiązaniu do Europy. Zamów tę publikację... Więcej

 
Komisja : 

Finansowanie terroryzmu: Unia Europejska zabiera się za przemyt dzieł sztuki
 13 lipca Komisja Europejska rozpoczęła ofensywę przeciwko
 przemytowi dzieł sztuki służącą osuszeniu jednego ze źródeł
 finansowania "grup terrorystycznych" takich jak Państwo Islamskie...
 Więcej

 
Wszczęcie przeciw Węgrom postępowania prowadzącego do nałożenia sankcji

 13 lipca Komisja Europejska zdecydowała o wszczęciu przeciwko
 Węgrom postępowania prowadzącego do nałożenia sankcji w związku z
 ustawą w sprawie organizacji pozarządowych korzystających z
 kapitałów zagranicznych. Pierwszy wiceprzewodniczący Komisji
 Europejskiej Frans Timmermans powiedział, że ustawa ta jest

 "niezgodna z prawem Unii Europejskiej" w świetle wolności zrzeszania się i ochrony
 życia prywatnego... Więcej

 
Zatrudnienie i staże w ramach Europejskiego Korpusu Solidarności

 Pół roku po tym, jak Komisja Europejska uruchomiła Europejski Korpus
 Solidarności, a w marcu 2017 roku rozpoczął się proces kojarzenia

 uczestników z organizacjami, 10 lipca ruszyła akcja obsadzania wolnych miejsc pracy i
 staży... Więcej

 
Rada : 

Stanowisko w sprawie budżetu na 2018 rok
 12 lipca Rada przyjęła stanowisko w sprawie projektu budżetu na 2018
 rok przed tym, jak w październiku ruszą negocjacje z Parlamentem
 Europejskim. Według Rady budżet powinien liczyć 158,9 mld euro na
 zobowiązania i 144,4 mld euro na płatności, co w stosunku do budżetu
 na 2017 jest wzrostem o odpowiednio 0,6% i 7,4%... Więcej

Więcej

Konkluzje Rady do Spraw Gospodarczych i Finansowych
 28 ministrów finansów przyjęło konkluzje na temat śródokresowego
 przeglądu planu działania w sprawie unii rynków kapitałowych.
 Ministrowie przeanalizowali też raport na temat zagrożonych pożyczek
 w sektorze bankowym oraz przyjęli zalecenia dla każdego kraju
 dotyczące polityk gospodarczych, budżetowych i zatrudnienia w

 państwach członkowskich. Kończy to semestr europejski 2017... Więcej

Więcej

Dyplomacja : 
Szczyt UE-Ukraina

 12 i 13 lipca, podczas szczytu w Kijowie w dwa dni po ratyfikacji
 umowy stowarzyszeniowej z Ukrainą, europejscy przywódcy
 zaapelowali do ukraińskich władz o przyspieszenie walki z korupcją...
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 Więcej

Więcej

Unia Europejska ocenia współpracę z Rosją jako "zasadniczą"
 11 lipca Wysoka Przedstawicielka Unii Europejskiej do Spraw
 Zagranicznych Federica Mogherini spotkała się ze swoim rosyjskim
 odpowiednikiem Sergiejem Ławrowem. Podczas konferencji prasowej
 przypomnieli oni, że "zasadnicze jest prowadzenie [z Rosją] dialogu,
 współpracowanie wszędzie, gdzie to możliwe"... Więcej

Więcej

Sojusz na rzecz Sahelu
 13 lipca, na marginesie Francusko-Niemieckiej Rady Ministrów Francja i
 Niemcy zainicjowały w obecności Wysokiej Przedstawicielki Federici
 Mogherini wspólną inicjatywę Sojuszu na rzecz Sahelu. Chodzi o
 uruchomienie platformy na rzecz Sahelu wraz z Europą i głównymi

 międzynarodowymi partnerami... Więcej

Więcej

12. sesja Rady Stowarzyszenia z Jordanią
 10 lipca, na 12. sesji Rady Stowarzyszenia z Jordanią omówiono w
 szczególności walkę z terroryzmem i zmiany klimatu... Więcej

 
Niemcy : 

Niemcy zaostrzają przepisy w sprawie inwestycji zagranicznych
 12 lipca niemiecki rząd przyjął dekret wzmacniający przepisy dotyczące
 inwestycji zagranicznych w jego przedsiębiorstwach ocenianych jako
 strategiczne. Tłem tego pomysłu jest zaniepokojenie Europy apetytem
 Chin. "Pozostajemy jedną z najbardziej otwartych gospodarek na
 świecie, ale czuwamy też, by warunki konkurencji pozostawały

 sprawiedliwe" - powiedziała niemiecka minister gospodarki... Więcej

Więcej

Letni wywiad Angeli Merkel
 16 lipca, na prawie dwa miesiące przed niemieckimi wyborami
 parlamentarnymi, niemiecka kanclerz Angela Merkel udzieliła swojego
 tradycyjnego letniego wywiadu dla publicznego kanału telewizyjnego
 ARD... Więcej

 
Hiszpania : 

Wizyta króla Hiszpanii w Zjednoczonym Królestwie
 12 lipca, podczas państwowej wizyty, król Hiszpanii Felipe VI wygłosił
 przemówienie przed brytyjskim parlamentem. Wezwał Zjednoczone
 Królestwo i Hiszpanię do dialogu na temat Gibraltaru, żeby znaleźć
 status, który będzie "akceptowalny dla wszystkich", oraz do
 porozumienia w sprawie brexitu, które da poczucie pewności
 Hiszpanom żyjącym w Zjednoczonym Królestwie... Więcej

Więcej

Francja : 
Francusko-Niemiecka Rada Ministrów

 13 lipca Emmanuel Macron przyjął w Pałacu Elizejskim Angelę Merkel z
 okazji 19. posiedzenia Francusko-Niemieckiej Rady Ministrów. Podjęli
 oni decyzję o zaakcentowaniu europejskiej współpracy w dziedzinie
 obrony... Więcej
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"Europa jest absolutną koniecznością"
 13 lipca francuski szef państwa udzielił wywiadu. Emmanuel Macron
 zauważył, że w aktualnym kontekście międzynarodowym
 (naznaczonym pojawieniem się nowych światowych potęg i
 izolacjonistycznym wycofaniem się Stanów Zjednoczonych) "Europa
 jest absolutną koniecznością"... Więcej

 
Wspólna deklaracja Emmanuela Macrona i Donalda Trumpa

 13 lipca, w przeddzień święta narodowego, na które zaproszono
 amerykańską głowę państwa, prezydenci Francji i USA mieli
 konferencją prasową. W jej trakcie przypomnieli o historycznych
 więziach łączących oba kraje, o woli wypracowania politycznej mapy

 drogowej dla Syrii, Libii i Sahelu, a także o swoich rozbieżnościach w kwestii
 porozumienia paryskiego... Więcej

Więcej | Więcej

Grecja : 
Ku zamknięciu procedury nadmiernego deficytu

 12 lipca Komisja Europejska podjęła decyzję o "zarekomendowaniu
 zamknięcia procedury nadmiernego deficytu", wszczętej przeciwko
 Grecji w 2009 roku. W ten sposób wynagradza ona wyniki gospodarcze
 Aten... Więcej

 
Porozumienie w sprawie pożyczki służącej poprawie szerokopasmowego internetu w
 Grecji

 11 lipca Europejski Fundusz na rzecz Inwestycji Strategicznych poparł
 umowę w sprawie pożyczki dla Grecji z Europejskiego Banku
 Inwestycyjnego, na kwotę 150 mln euro. Celem jest poprawienie
 mobilnej sieci szerokopasmowej... Więcej

 
Wizyta Jean-Claude'a Junckera w Grecji

 13 lipca przewodniczący Komisji Europejskiej Jean-Claude Juncker udał
 się do Salonik, gdzie "złożył hołd" Grekom za ich "ogromny wysiłek",
 który przyczynił się do poprawienia sytuacji gospodarczej. Komisja
 zarekomendowała zakończenie procedury nadmiernego deficytu wobec
 tego kraju. Ponadto grecki rząd ogłosił nadwyżkę budżetową za 1.

 półrocze 2017 roku w wysokości 1,93 mld euro... Więcej

Więcej

Włochy : 
Szczyt Bałkanów Zachodnich w Trieście

 12 lipca miasto Triest gościło szczyt w sprawie Bałkanów Zachodnich z
 udziałem 6 krajów ułatwiających proces akcesji (Niemiec, Austrii,
 Chorwacji, Francji, Zjednoczonego Królestwa i Słowenii) oraz 6 krajów

 kandydujących (Albanii, Bośnii i Hercegowiny, Serbii, Czarnogóry, Kosowa i
 Macedonii). Niestabilność tych ostatnich niepokoi europejskich przywódców... Więcej

Więcej | Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Publikacja projektu ustawy mającej na celu zakończenie nadrzędności prawa unijnego

 13 lipca brytyjski rząd zaprezentował projekt ustawy na rzecz
 uchylenia pierwszeństwa prawa unijnego. Dokument nazwany
 "Projektem ustawy o (wycofaniu się z) Unii Europejskiej" służy
 uchyleniu "European Communities Act" z 1972 roku, który włączył

 traktaty wspólnotowe do brytyjskiego prawa krajowego... Więcej

Więcej

Rachunek za brexit
 13 lipca Urząd ds. Odpowiedzialności Budżetowej (OBR), mający za
 zadanie nadzorowanie ksiąg Zjednoczonego Królestwa, ocenił, że
 rachunek za brexit, który jest przedmiotem sporu między Londynem i
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 Brukselą, nie powinien mieć większego wpływu na finanse publiczne. 12 lipca Michel
 Barnier, europejski negocjator ds. brexitu, przypomniał Brytyjczykom, że negocjacje
 w sprawie rachunku za brexit są nierozłączne z resztą negocjacji... Więcej

Więcej | Więcej

Bośnia i Hercegowina : 
2. posiedzenie Rady Stabilizacji i Stowarzyszenia

 10 lipca Rada Stabilizacji i Stowarzyszenia między Unią Europejską
 oraz Bośnią i Hercegowiną odnotowała postępy tej ostatniej w procesie
 integracji z UE... Więcej

 
Szwajcaria : 

Francja i Szwajcaria odnawiają swoją współpracę podatkową
 12 lipca, po wielu miesiącach sporów dotyczących wdrażania konwencji
 podatkowej między dwoma krajami, francuska i szwajcarska
 administracja ogłosiły, że osiągnęły porozumienie dotyczące wymiany
 informacji podatkowych... Więcej

 
Migracje : 

Papież Franciszek za Europą federalną
 8 lipca, w wywiadzie udzielonym włoskiemu dziennikowi "La
 Repubblica", papież Franciszek powiedział, że Europa powinna się stać
 "wspólnotą federalną lub nie będzie się liczyć w świecie". Powrócił
 również do kwestii konieczności posiadania przez Unię wspólnego i
 solidarnego systemu zarządzania kryzysem migrantów... Więcej

Więcej

Rada Europy : 
Słowenia powinna kontynuować swoje starania na rzecz ochrony osób szczególnie
 wrażliwych

 Komisarz Praw Człowieka Rady Europy przedłożył raport na temat
 słoweńskich instytucji. Zachęcił władze do dokonania niezbędnych
 dostosowań strukturalnych, by kraj mógł obsłużyć rosnącą liczbę osób
 wnioskujących o azyl... Więcej

Więcej

Publiczne oświadczenie Komitetu do Spraw Zapobiegania Torturom w sprawie Belgii
 13 lipca Europejski Komitet do Spraw Zapobiegania Torturom
 opublikował publiczne oświadczenie dotyczące Belgii. Wykazuje w nim
 utrzymującą się niezdolność belgijskich władz do wprowadzenia
 minimalnych standardów służących zagwarantowaniu poszanowania

 praw osób osadzonych w okresach strajku personelu penitencjarnego... Więcej

Więcej

Europejski Trybunał Praw Człowieka : 
ETPC ocenia zakaz noszenia ubioru zakrywającego twarz jako "niezbędny" w
 demokratycznym społeczeństwie

 Zakaz noszenia ubioru zakrywającego twarz w przestrzeni publicznej
 jest w społeczeństwie demokratycznym "środkiem niezbędnym", by
 "zagwarantować warunki współżycia w społeczeństwie", potwierdził 11

 lipca Europejski Trybunał Praw Człowieka... Więcej

Więcej

NATO : 
Partnerstwo między Ukrainą i NATO

 Ukraina chce rozpocząć z NATO rozmowy na temat planu działania
 umożliwiającego jej członkostwo w tej Organizacji, ogłosił 10 lipca
 ukraiński prezydent Petro Poroszenko, podczas spotkania z
 sekretarzem generalnym NATO Jensem Stoltenbergiem. Dyskutowano

 również o cyberbezpieczeństwie... Więcej
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Więcej

Szczyt NATO-Rosja
 13 lipca odbyło się 5. posiedzenie Rady NATO-Rosja, w trakcie którego
 omówiono kwestię Ukrainy, Afganistanu, przejrzystości i generalne
 zmniejszanie zagrożeń... Więcej

 
Opracowania/raporty : 

Raporty na temat budżetu europejskiego na 2016 rok
 11 lipca Komisja Europejska opublikowała trzy raporty na temat
 wykonania budżetu na 2016 rok, które pokazują, że priorytety
 polityczne były realizowane... Więcej

Więcej | Więcej

Przyszłość finansów Unii Europejskiej
 11 lipca grupa niezależnych ekspertów zajmujących się polityką
 spójności zaprezentowała swój raport końcowy na temat uproszczenia
 przepisów dotyczących unijnych funduszy począwszy od 2020 roku...
 Więcej

Więcej

Ocena przestrzegania reguł międzynarodowego handlu
 11 lipca Komisja wydała raport zawierający wstępną ocenę obszaru
 stosowania rozporządzenia w sprawie poszanowania przepisów handlu
 międzynarodowego... Więcej

 
Eurostat : 

1 stycznia 2017 roku w Unii Europejskiej było 511,8 mln mieszkańców
 10 lipca urząd statystyczny Unii Europejskiej Eurostat opublikował
 komunikat wskazujący, że 1 stycznia 2017 roku populacja Unii
 Europejskiej wynosiła 511,8 mln rezydentów (wobec 510,3 mln rok
 wcześniej)... Więcej

Więcej

Nadwyżka w międzynarodowym handlu towarami
 Według opracowania opublikowanego 14 lipca przez Eurostat nadwyżka
 strefy euro w międzynarodowym handlu towarami wynosi 21,4 mld
 euro, a Unii Europejskiej 4 mld... Więcej

 
Roczna stopa inflacji spada

 17 lipca europejski urząd statystyczny Eurostat podał, że w czerwcu
 inflacja w Unii Europejskiej spowolniła do 1,4%, a w strefie euro do
 1,3%... Więcej

 
Kultura : 

Classic Open Air w Berlinie
 Od 20 do 24 lipca w Berlinie odbędzie się Classic Open Air z 6
 wyjątkowymi koncertami z okazji 25. edycji... Więcej
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Malta Jazz Festival
 Od 20 do 22 lipca w Valetcie odbywa się międzynarodowy festiwal
 jazzu i groove. Przez 3 wieczory będzie on gościć legendarne
 nazwiska... Więcej

 
Międzynarodowy Festiwal Muzyczny w Liverpoolu

 Od 20 do 23 lipca Liverpool gości największy bezpłatny festiwal
 muzyczny w Europie z 350-tysięczną publicznością i 150 koncertami
 (pop, rock, country, reggae, jazz, soul, folk...)... Więcej

 
Festiwal w Salzburgu

 Od 21 lipca do 30 sierpnia miasto Salzburg gościć będzie festiwal muzyki
 klasycznej i barokowej. W programie koncerty, balety i opery wykonywane
 przez najsławniejsze międzynarodowe orkiestry. Koncerty odbywają się w
 pałacach, Mozarteum i Landestheater... Więcej

 
Festiwal jazzowy w Marciac

 Od 28 lipca do 5 sierpnia w Marciac, we Francji odbędzie się Jazz in
 Marciac, festiwal jazzowy stworzony w 1978 roku. Rokrocznie gości około
 200 000 słuchaczy i szereg muzyków uznanych na świecie... Więcej

 
Festiwal Sziget w Budapeszcie

 Od 9 do 16 sierpnia w Budapeszcie odbędzie się Sziget, największy
 festiwal muzyczny w Europie. 25. edycja pod znakiem braterstwa i
 spotkania kultur Europy proponuje błyskotliwy program z ponad
 tysiącem wydarzeń... Więcej

 
Międzynarodowy Festiwal Kultur Pirineos Sur

 Do 30 lipca miasta Lanuza i Sallent de Gállego w Hiszpanii goszczą festiwal
 muzyki świata Pirineos Sur... Więcej

 
Międzynarodowy Festiwal Pianistyczny w La Roque-d'Anthéron

 Od 21 lipca do 19 sierpnia w mieście La Roque-d'Anthéron (Bouches-
du-Rhône) odbędzie się Międzynarodowy Festiwal Pianistyczny. W
 programie 37. edycji klasyczne i współczesne recitale, koncerty oraz
 symfonie w wykonaniu młodych talentów i wielkich międzynarodowych

 wykonawców... Więcej

 
Festiwal w Bayreuth

 Od 25 lipca do 28 sierpnia w Pałacu Festiwalowym (Festspielhaus) w
 Bayreuth, w Bawarii odbędzie się festiwal operowy poświęcony
 twórczości Ryszarda Wagnera... Więcej
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Kalendarz :

17
lip.

17 lipca
 Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych

17
lip.

17-18 lipca
 Bruksela
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

18
lip.

18 lipca
 Bruksela
Rada Stowarzyszenia UE-Liban
Bruksela
Rada Stowarzyszenia UE-Macedonia

20
lip.

20 lipca
 Frankfurt
Rada Prezesów EBC
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
 użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
 badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
 propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
 debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
 przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

 Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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